
Архангельская область  
Муниципальное образование  

 «Верхопаденьгское» 
Администрация муниципального образования  

«Верхопаденьгское» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

«10» января   2019 года                         № 1 
 

с. Ивановское 
 

Об установлении степени благоустройства жилого помещения 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации 29 декабря 
2004 года № 188-ФЗ, постановлением  Правительства РФ от 28 января2006 года 
№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещени-
ем, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащем сносу или реконструкции», Федеральным законом от 
06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» , администрация МО «Верхопаденьг-
ское» п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать благоустроенными жилыми помещениями применительно к 
Верхопаденьгскому сельскому поселению изолированные жилые помещения, 
которые являются недвижимым имуществом и пригодны для постоянного про-
живания граждан (отвечают установленным санитарным и техническим прави-
лам и нормам, иным требованиям законодательства) и удовлетворяющие следу-
ющим минимальным требованиям благоустройства: централизованное электро-
освещение, автономное печное отопление, в одно- и двухэтажных жилых домах 
допускается отсутствие водопровода и канализационных уборных. 

 
 

Глава администрации   
МО «Верхопаденьгское»       Е.М. Кирчигина 

 


	Архангельская область
	      Е.М. Кирчигина

